



GŁOS LUDU



PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

CENA 2 ZŁ

WARSZAWA, WTOREK, 5 MARCA 1946 ROKU

Rok III Nr 64 (452)

General Franco musi ustąpić Deklaracja trzech mocarstw w sprawie Hiszpanii

LONDYN, 4.3 (PAP). — W Londynie, Waszyngtonie i Paryżu została jednocześnie opublikowana deklaracja, stwierdzająca, że rządy Wielkiej Brytanii, Stanów Zjednoczonych i Francji wymieniły poglądy na sytuację w Hiszpanii.

Państwa sojusznicze nie zamierzają ingerować w sprawy wewnętrzne Hiszpanii i naród hiszpański musi sam wykuć swoje przeznaczenie. Rząd obecny stara się przy pomocy represji nie dopuścić do wyrażenia poglądów politycznych szerokiej mas narodowych. Ale rządy Wielkiej Brytanii, Stanów Zjednoczonych i Francji mają nadzieję, iż naród hiszpański nie będzie po raz drugi narażony na okropności i cierpienia nowej wojny domowej.

nione nie tylko poparcie wszystkich narodów miłujących wolność, lecz również pełne uznanie, podjęcie stosunków dyplomatycznych i pomoc gospodarczą. Ustosunkowa-

nie się rządów 3 państw sojuszniczych do rządu gen. Franco będzie uzależnione od biegu wypadków i wysiłków narodu hiszpańskiego w celu odzyskania wolności.

Dąbrowszczacy do premiera Attlee patrona 15 kompanii bojowników o wolność Hiszpanii

Zw. Dąbrowszczaków, b. ochotników Armii Republikańskiej Hiszpanii w liście otwartym zwrócił się do premiera Attlee z apelem o pomoc dla narodów Hiszpanii.

W liście tym czytamy:

Wy, Obywatelu Premiera, byliście w roku 1937 w Hiszpanii i publicznie potępiłście politykę nieinterwencji ówczesnego rządu W. Brytanii. Wy, Obywatelu Attlee w tym samym 1937 roku patronowaliście dawnej kompanii 15-tej Ang-Amerykańskiej Brygady Międzynarodowej,

noszącej Wasze Imię, jako dowód zaufania, jakim darzyli Was angielscy żołnierze, walczący w obronie Hiszpańskiej Demokracji.

W imię naszych towarzyszy broni, w imię tysięcy bohaterów wszystkich narodowości, poległych w obronie Madrytu i Hiszpanii, w imię najlepszych ideałów ludzkości, zwracamy się do Was o to, abyście aktywnie wystąpili w obronie patriotów Hiszpanii, przeciwko dyktaturze, opanowanej przez marokańskie bagnety i pomoc niedobitków światowego faszystwu.

Strajki i żałoba w Egipcie ku czci poległych za suwerenność kraju

LONDYN, 4.3 (PAP). Agencja Reutera donosi z Kairu, że dzień 4 marca został ogłoszony dniem żałoby ku uczczeniu pamięci ofiar, które padły podczas antybrytyjskich demonstracji w dniu 21 lutego. W całym Egipcie ogłoszono strajki powszechny. Prasa egipska nie pojawiała się. Audycje radiowe zostały zawieszane.

W Aleksandrii odbyła się w dniu żałoby wielka demonstracja antybrytyjska. Tłum usiłował wdrzeć się do ho-

tela, w którym mieszkają marynarze brytyjscy. Policja interweniowała i przywróciła porządek.

LONDYN, 4.3 (PAP). Agencja Reutera donosi, że podczas demonstracji antybrytyjskiej w Aleksandrii doszło do walk między demonstrantami a żołnierzami angielskimi. 14 osób zostało zabitych, w tej liczbie 2 żołnierze angielscy. Rannych zostało ponad 300 osób.

Wiec przedwyborczy w Poznaniu

Na wiecu przedwyborczym w Poznaniu, zwołanym przez PPS, PPR i SL, Minister Informacji i Propagandy, tow. Matuszewski wygłosił przemówienie, w którym dokonał analizy sytuacji gospodarczej i politycznej Kraju oraz omówił sprawę bloku wyborczego. Minister Matuszewski na plan pierwszy wysunął hasła, których realizacja winna skupić w czasie wyborów wszystkich obywateli dla utrwalenia dokonanych w Polsce reform, a wreszcie bezwzględne zwalczanie grup dywersyjnych.

Następnie zabrał głos przedstawiciel Wojska Polskiego.

Po przemówieniach, które spotkały się z żywym aplauzem zebranych, uchwalono rezolucję stwierdzającą, że mieszkańcy m. Poznania postanawiają jednogłośnie popierać idee bloku wyborczego.

„W tych historycznych chwilach, które przeżywamy, nie wolno nam trwonąć czasu na walki partyjne, ani popełniać błędów, które tylekroć pogrążyły nas w nieszczęście. W zrozumieniu tego, my, mieszkańcy m. Poznania, oświadczamy uroczyście, że do wyborów pójdziemy w jednolitym bloku, by wspólnymi siłami dźwignąć Ojczyznę naszą z ruin zgliszcz, by wspólnie wziąć odpowiedzialność przed historią za losy Państwa i Narodu, by wykazać wszystkim innym narodom, że całe społeczeństwo polskie jednoczy się wokół swego rządu, popierając w całej rozciągłości jego wewnętrzna i zagraniczną politykę“.

Częściowa demobilizacja brytyjskich sił zbrojnych

LONDYN, 4.3 (PAP). Premier Clements Attlee zagał w Izbie Gmin debatę w sprawie brytyjskich sił zbrojnych. Brytyjska armia lądowa, flota i lotnictwo — powiedział Attlee — powinny stanowić części składowe zjednoczonych pod jednym dowództwem sił zbrojnych. Brytyjskie siły zbrojne znajdują się w stanie częściowej demobilizacji.

WYBORY W GRECJI POD NACISKIEM Z ZEWNĄTRZ

Terror monarchistów hula bezkarnie w Atenach

MOSKWA, 4.3 (PAP). — Agencja Tass donosi z Aten, iż w dniu 1 marca członkowie monarchistycznej organizacji greckiej „Xitos“ napadli na lokal partii komunistycznej, który został częściowo zdemolowany. Policja nie interweniowała.

MOSKWA, 4.3 (PAP). — Agencja Tass donosi, że premier grecki Sofoulis oświadczył na konferencji prasowej, iż wybory w Grecji odbędą się 31 marca, mimo, że partia lewicowe domagają się przesunięcia terminu wyborów. Premier podkreślił, że jeżeli partie lewi-

cowe będą bojkotowały wybory, to przyczynią się w ten sposób do zwycięstwa monarchistów. Premier wyraził również przypuszczenie, że udział partii lewicowych przyczyni się do zmniejszenia terroru monarchistów.

Dziennik „Mache“, komentując oświadczenie premiera, dochodzi do wniosku, że premier przyznał, iż wybory odbywać się będą w nieodpowiednich warunkach.

Dziennik „Risospastis“ podkreśla, że premier przyznał, iż udział partii postępowych w wyborach może wydobyc Grecję z impasu. Mimo to premier i jego ministrowie nie liczą się z postulatami partii lewicowych, lecz stosują się do wskazówek, jakie otrzymują od polsa brytyjskiego w Atenach.

Niemiecka Partia Komunistyczna przeciw tolerowaniu pozostałości hitleryzmu

LONDYN, 4.3 (PAP). — Agencja Reutera donosi, iż w Berlinie odbywa się kongres niemieckiej partii komunistycznej. Wszyscy mówcy, przemawiający na kongresie, podkreślają konieczność zjednoczenia obu partii robotniczych, komunistycznej i socjalistycznej.

Zastępca przewodniczącego niemieckiej partii komunistycznej Ulbricht wystąpił z ostrym atakiem przeciw ruchom separatystycznym i federalistycznym, które zaczynają dochodzić do głosu w Niemczech zachodnich. Podkreślił on również, iż w zachodnich strefach okupacyjnych nie została przeprowadzona reforma rolna i wielkie

majątki ziemskie pozostają nadal w rękach niemieckich obszarników. Również wielkie zakłady przemysłowe są jeszcze w rękach faszystowskiego monopolu kapitalistycznego.

Delegatka z Hamburga stwierdziła, iż przestępcy wojenni mają możliwość przystąpienia do reorganizacji swoich przedsiębiorstw i że na terenie Hamburga nadal są czynne banki, które współpracowały z hitlerowcami.

Przedstawiciel Zagłębia Rudy oświadczył, iż władze brytyjskie nie dopuszczają partii demokratycznych do podjęcia prawdziwej walki z faszystwami.

Pismo „Katimerini Nea“ krytykuje zarządzenie polsa brytyjskiego w Atenach w sprawie przeprowadzenia wyborów w Grecji w dniu 31 marca b. r. Dziennik podkreśla, że decyzja brytyjska nie uwzględnia sytuacji wewnętrznej, panującej w Grecji, lecz została powzięta przez rząd brytyjski w związku z sytuacją międzynarodową.

Odiot min. Stańczyka na Zgromadzenie UNRRA

We czwartek odleci z Warszawy na rozpoczynające się Zgromadzenie Generalne UNRRA w Atlantic City delegacja Rządu Polskiego, pod przewodnictwem Ministra Pracy i Opieki Społecznej Jana Stańczyka.

W skład kilkusobowej delegacji wchodzi między innymi z ramienia Ministerstwa Apropowizacji i Handlu ob. Sokołowski i nacz. wydziału Biura dla Spraw UNRRA w Ministerstwie Żeglugi i Handlu Zagranicznego dr Załuski.

Z pobytu w Moskwie delegacji KCZZ

MOSKWA, 4.3 (PAP). Dziś delegacja zwiedziła pierwsze państw. zakł. łożysk kulkowych im. Kaganowicza. Zakłady zbudowane w 1930 roku, były pierwszą fabryką łożysk kulkowych w Związku Radzieckim. Obecnie w Związku Radzieckim istnieje około 10 fabryk łożysk kulkowych. Delegacja polska przyjmowana była z ogromną serdecznością przez dyrekcję fabryki.

Delegaci polscy interesowali się szczególnie warunkami pracy i płac robotników.

Przewodniczący delegacji polskiej, Rusinek, wyraził w imieniu delegacji podziw dla poziomu technicznego fabryki oraz dla osiągnięć z dziedziny organizacji i ochrony pracy robotników.

Rozdzielność majątkowa czy wspólność dorobku 20 proc. dla PSL - kto to wymyślił?

Z prasy
i o prasie

BLASKI I CIENIE

Krakowski „Naprzód“ zwraca uwagę na ważne zagadnienie metod kierownictwa pracą fabryk, w artykule p.t. „Blaski i cienie zjednoczeń“. Blaski — to osiągnięcia lotychczasowe.

„W pierwszym okresie po odzyskaniu niepodległości — pisał „Naprzód“ — były one tym ośrodkiem krystalizacyjnym, dookoła którego skupiły się poszczególne fabryki, porzucone na pastwę losu przez dawnych właścicieli i zupełnie nieraz pozbawione administracji. Zjednoczenia przemysłowe stworzyły właśnie tę pierwszą administrację fabryk. One to umożliwiły nieraz poszczególnym fabrykom, pozbawionym zupełnie środków finansowych otrzymane pożyczki na kapitał obrotowy, wypłatę robotników, zakupno pierwszych partii surowca, odzyskanie lub nabycie nowych maszyn i puszczenie w ruch nieczynnych zakładów. Niektóre Zjednoczenia starały się z powodzeniem o zamówienia dla swoich fabryk, niektóre zainteresowały się sprawą szkolenia kadr, inne znów pomyślały już o koordynacji projektowania dla kilku przedsiębiorstw, oszczędzając tym samym wiele sił ludzkich i materiałów. Są takie Zjednoczenia, które i w dziedzinie zaopatrzenia robotników w żywność zrobiły bardzo dużo.“

Jak widać, zjednoczenia fabryk posiadają bardzo poważny dorobek. Istnieje jednak szereg wad, które powinny być jak najszybciej usunięte.

ZBYTECZNE
ROZPROSZKOWANIE

Czytamy o tym w art. „Naprzodu“:

„A więc przede wszystkim daje się zauważyć zbyt silne rozproszkowanie naszych organizacji przemysłowych. Istnieje całe mnóstwo zjednoczeń, które są zupełnie zbyteczne. Np. wytknięte już na łamach „Naprzodu“ rozproszkowanie zjednoczeń przemysłu węglowego. Podobnie, nie wiadomo o jakiego powodu i na co, jedno zjednoczenie przemysłu spożywczego podległego Ministerstwu Apropriacji i Handlu rozbiło na cały szereg drobnych zjednoczeń, obejmujących nieraz tylko po 3—4 fabryki. Takie zjednoczenie karłowate posiada oczywiście cały osobny aparat administracyjny z dyrektorami, buchalterami i t.d.“

Jest to jedna z wad, na którą baczna uwaga muszą zwrócić czynniki bezpośrednio odpowiedzialne za pracę zjednoczeń.

ZBYTNA CENTRALIZACJA

Poważnym brakiem w pracy niektórych zjednoczeń przemysłu jest zbyt duża centralizacja.

„Fabryki po prostu nie mogą nadążyć z wykazami i statystykami, wymaganymi przez zjednoczenie. Dochodzi do tego, że niemal w każdej fabryce zatrudnia się po kilku nieraz 5—10 urzędników, specjalnie dlatego, aby uczynić zadość wymaganiom statystycznym zjednoczenia. Tak np. krakowski fabryk cukiernicze otrzymały polecenie nadesłania w ciągu 3 dni szczegółowych kalkulacji kilkaset wyrabianych przez siebie artykułów.“

Zbyt duża biurokracyzacja łączy się ze zbyt dużą centralizacją. Nie dobrze jest, jeśli centralny zarząd, lub nawet zjednoczenie chce zatwierdzić wszystkie drobne, odnoszące się do administracji fabrycznej. Do czegoś podobnego jest, jeśli Centralne Zjednoczenie Przemysłu Spożywczego w Warszawie żąda od wszystkich fabryk, należących do wszystkich oddziałów dziesięciu zjednoczeń jemu podległych, aby co miesiąc posyłały dokładne wykazy, ile każdy poszczególny pracownik tych fabryk zarobił w danym miesiącu, oczywiście, ze wszystkimi szczegółowymi danymi, odnoszącymi się do tego pracownika. Tego już w żaden sposób nie można nazwać racjonalnym zarządzeniem.“

Autor artykułu, inż. J. A., proponuje usunąć zbyt dużą centralizację i zwiększyć odpowiedzialność dyrektorów fabryk za wykonanie planu i rentowność. Autor zwraca uwagę na sprawę planowania i uważa, że „rola zjednoczenia powinna być bardziej aktywna i nie polegać na biernym przyjmowaniu propozycji poszczególnych fabryk“.

Należy przysłuchać się głosowi z Krakowa, zbadać zarzuty i wyciągnąć odpowiedzialnie wnioski.

Partie robotnicze w czasie rozmów z PSL-em na temat bloku wyborczego wysunęły — jak wiadomo — jako ogólną zasadę porozumienia, taki podział mandatów w przyszłym sejmie, aby cztery największe ugrupowania polityczne były w nim po równi reprezentowane. Wynikało z tego, że PSL dostanie 20 proc. mandatów, tak samo zresztą jak PPR, PPS, czy SL. Reszta miała być rozdzielona między Stronnictwo Demokratyczne i Stronnictwo Pracy.

Te sprawiedliwe propozycje wywołały oburzenie w sztabie PSL. 75 proc. dla nas — inaczej nie gadamy! Taka była ich odpowiedź. „Gazeta Ludowa“ oceniła, że proponowanie PSL-owi 20 proc. mandatów to po prostu kpiny. Protesty te mogłyby wywołać pewne wątpliwości, czy czasem nie skrzywdzono stronnictwa pana Mikołajczyka, gdyby nie pewne wspomnienie z niedawnej przeszłości.

Okazuje się, że nie kto inny, tylko sam pan Mikołajczyk, jest autorem tego „wołającego o pomstę do nieba“ pomysłu. Okazuje się, że to on właśnie zgodził się w czasie wojny w pertraktacjach ze stronnictwami polskiej reakcji na 20 proc. udziału przedstawicieli „wsi“, w ciążach, które miały reprezentować Naród. Nie o wiele większa była bowiem reprezentacja grupy pana Mikołajczyka w londyńskiej Radzie Narodowej. Procentowy udział krajowych ludowców spod tego samego znaku w mianowanym przez Delegaturę rządu emigracyjnego „bajracie“ — w Radzie Jedności Narodowej — był jeszcze mniejszy (na 18 miejsc mieli tam zaledwie 3).

Wtedy pan Mikołajczyk był jakos dziwnie miękki, wtedy nie pomstował, że „wsi“ krzywdą się dzieje i nie bolało go wtedy serce, że pozostałe mandaty kto inny zabiera. No bo przecież mandaty te obśadzali „swoi“ ludzie: Raczkiewicz, Sosnkowscy, Arciszewscy, Bieleccy i spółka. W kraju prowadzono na domiar rozmowy z przedstawicielami krystalicznie czystych ozoniarzy z t. zw. O.P.W. i „konwentu“ na temat dokooptowania ich do delegackiej Rady, gdzie czekały na nich nieobsadzone trzy miejsca, a więc akurat tyle, ile zgodził się wziąć londyński ludowiec. Wśród krajowych i zagranicznych londyńczyków kwitła coraz większa zgoda.

Natomiast w stosunku do przedstawicieli obozu demokratycznego, do PPR, RPPS, Stronnictwa Ludowego („Wola Ludu“), do demokratów — londyński ludowiec przemawiał innym językiem. Gdy wskazywaliśmy na zgubność sojuszu z reakcją, gdy wyciągaliśmy rękę do zgody, ich naczelny organ „Przez walkę do zwycięstwa“ pisał w nr 5 (101) z dnia 22 lutego 1944 r.:

„Jedynym rozsądnym i uczciwym wyjściem jest izolacja, całkowite i zdecydowane odcięcie się od tej zarazy — obłudy i zdrady, występującej bądź pod firmą PPR-u, bądź też „Zw. Walki Młodych“, „Gwardii Ludowej“, „Polskiej Armii Ludowej“, czy wreszcie „Krajowej Rady Narodowej“.

Od takich wypowiedzi rola się wtedy prasa tych panów. W miarę

bowiem Zarawieki.

Andrzej Kubacki

CENTRALA ŻELAZA i STALI

Skrót telegr.: „CENTROSTAL“

KATOWICE, ul. Ligonja 7 Tel. 329-61

SPRZEDAJE NASTĘPUJĄCE

stale szlachetne oraz wyroby stalowe

Stal szybko tnąca
Stal narzędziowa dla wszelkich celów
Stale konstrukcyjne stopowe i niestopowe
Bednarka zimno walcowana dla wszelkich celów
Wiertła spiralne
Noże dla papiernictwa, garbarń, fabryk tytoniu itp.
Odlewy ze stali wysoko-manganowej
Odkówki według rysunków
Elektrody i druty do spawania acetylenowego

Odlewy stalowe i obrobione od drobnych seryjnych sztuk, aż do największych o wadze sztuki do 40 t.
Części płuźne, lemiesz, odkładanie, płozy
Sprężyny do bron i kultywatorów, oraz radliczki do nich
Kultywatory 5-cio palcowe
Brony zygzakowe 2-u polowe
Rynny potrząsalne kopalniane
Łuski kopalniane do odbudowy chodników
Stropce kopalniane (kapy)

Ofert i porad na życzenia P. T. Odbiorców udzielają:

CENTRALA ŻELAZA I STALI

KATOWICE, LIGONIA 7

oraz własne składy Stali Szlachetnej

WARSZAWA, AL. NA SKARPIE 21, TEL. 881-9.

ŁÓDŹ, UL. GDANSKA 66, TEL. 159-30

POZNAŃ, UL. SW. MARCINA 61, TEL. 29-30

KRAKÓW, UL. DUNAJEWSKIEGO 2, TEL. 559-13

KATOWICE, UL. PIERACKIEGO 6, TEL. 319-19

»ZJEDNOCZENIE KOPALN RUDY ŻELAZNEJ« poszukuje natychmiast:

- 1) Inżyniera górniczego na stanowisko Szefa Wydziału Normalizacji i Organizacji Pracy.
- 2) Inżyniera górniczego na stanowisko Szefa Wydziału Górniczego i Sortownictwa.
- 3) Inżyniera albo technika do Wydziału Inwestycyjnego.
- 4) 2-4 sztygarów z pełnymi kwalifikacjami do robót dotowych i odkrywkowych.

Warunki płacy według stawek stosowanych w ciężkim przemyśle do omówienia na miejscu.

Zgłaszać się do Zjednoczenia Kopaln Rudy Żelaznej, Wydział Kadr i Szkolenia Zarządowego, Czestochowa ul. Kościuszki 14-a.

KAZDY SKLEP, ZAKŁAD, PRZEDSIĘBIORSTWO — OPODATKOWUJE SIĘ NA RZECZ ZDEMABILIZOWANEGO. Ofiary przyjmuje Zarząd Główny Towarzystwa Przyjaciół Żołnierza, Okręgi, Oddziały i Koła T-wa Przyjaciół Żołnierza oraz wszystkie urzędy pocztowe konto PKO 1-292.

Nielegalna sprzedaż wódek

Wobec uruchomienia w m. st. Warszawie, oraz w powiatowych miejscowościach punktów sprzedaży wyrobów Państwowego Monopolu Spirytusowego na podstawie wydanych w tym celu zezwoleń władz skarbowych Związku Gospodarczego Spółdzielni „Społem”, oraz Związku Inwalidów Wojskowych R. P. Izba Skarbowa w Warszawie wzywa wszystkie osoby wykonujące sprzedaż spirytusu i wódek, które nie uzyskały dotychczas wspomnianych zezwoleń, do natychmiastowego zaprzestania tej sprzedaży.

Równocześnie przystępia organa władz skarbowych do tępienia nielegalnych sprzedaży spirytusu i wódek oraz do pociągnięcia winnych do odpowiedzialności w drodze karno-skarbowej.

„SPOŁEM“

ZWIĄZEK
GOSPODARCZY
SPÓŁDZIELNI
R. P.

Ogólnopolska organizacja gospodarcza ludności pracującej miast i wsi

Centrala w Warszawie, ul. Grażyny 13, tel. 86-323, 86-324, 86-320; w Łodzi, ul. Zawadzka 1, tel. 110-57.

Związek „Społem” zrzesza w swych szeregach około 7.000 spółdzielni. W zakres działalności „Społem” wchodzi wymiana artykułów pierwszej potrzeby pomiędzy miastem a wsią, zaopatrzenie ludności pracującej w artykuły przydziałowe, wykonywanie akcji zleconych przez Ministerstwo Apropowizacji i Handlu jak: świadczenia rzeczowe, rozdział towarów UNRRA, przejęcie i rozprowadzenie zboża siewnego i aprowizacyjnego od Związku Radzieckiego oraz rozprowadzanie towarów monopolowych w całym kraju.

„Społem” posiada 270 Oddziałów i Składowi w miastach powiatowych oraz 14 Okręgów w miastach wojewódzkich. Prowadzi 170 młynów, fabryk i zakładów wytwórczych.

Działalność gospodarcza „Społem” opiera się na 5 zasadniczych wydziałach branżowych jak: Wydział Handlowy-Spożywczy, Rolniczy, Mleczarsko-Jajczarski, Produkcji i Handlu Zagranicznego.

ADMINISTRACJA „GŁOSU LUDU” PRZYJMUJE PRENUMERATĘ ZBIOROWĄ I INDYWIDUALNĄ.

WYSYŁKĘ EGZEMPLARZY NA PROWINCJĘ ROZPOCZYNAJEMY NATYCHMIAST PO OTRZYMANIU LISTOWNEGO ZAMÓWIENIA.

DLA PRENUMERATORÓW WIEJSKICH I NA ZIEMIACH ZACHODNICH SPECJALNIE ULGOWE WARUNKI.

PIENIĄDZE NALEŻY WPLACAĆ NA KONTO PKO I-1090.

Kino „ATLANTIC” Chmielna 33.	DZIS I CODZIENNIE WSPANIAŁY FILM MUZYCZNY »MUZYKA I MIŁOŚĆ« PRODUKCJA LENFILM w rolach gł. S. LEMIESZEW i ZOJA FIEDOROWA Nad program: POLSKA KRONIKA FILMOWA 6/46
---	---

Przetarg nieograniczony

na remont lokalu Związku przy ul. Mokotowskiej Nr 62 (wzgl. Al. Stalina 49).
Słabe kosztorysy oraz informacje w biurze pod tym samym adresem.
Oferty należy składać w terminie do 15-go marca 1946 r.

Przetarg nieograniczony

Drukarnia Głównego Zarządu Pol. Wych. W. P. w Warszawie ul. Królewska 2 ogłasza przetarg na:

Montaż i remont dwóch kłopotów typu „Ideal” dwu magazynowych. Termin składania ofert i kosztorysów do dnia 6.3. 1946 r. do godziny 15 w biurze drukarni.

Wszelkie informacje udziela się w biurze drukarni od godz. 8-10.

OGŁOSZENIA DROBNE

KRASOWSKI STANISŁAW, syn Leona poszukuje synów Karola, urodz. 7.VI.1917 r. Jana urodz. 15.I.1915 r. i Bronisława 12.V.1924 r. Karol i Jan Krasowscy zostali zabrani do wojska w 1939 r. i byli w niewoli niemieckiej w Jorsceim bei Karlsruhe 2 post Bahnhof Baden Bronisław został wywieziony do Niemiec na roboty. Wszelkie informacje należy skierować na adres: Krasowski Stanisław, pow. Opole, miasto Krapkowice, Głowackiego 14. Śląsk Dąbrowski.

APARATY I ARTYKUŁY elektrotechniczne kupujemy — Sprzedajemy Marzalkowska 112 lokal 9

HARMONIA Udzielam lekcji. Czerniaków Hołówek 3-69. Kopera.

GÓRSKIEGO HENRYKA ur. 1922 r., który wyleciał z Wilna w 1945 r. poszukuje żona Wł. Górską, Słonek Chopina 15-2 i prosi o wiadomość o jego losie

